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Nr 29

Av herr Johansson i Stockholm m. fl., om höjning av anslaget till 
Avsättning till fonden för idrottens främjande.

Den höjning av statsanslaget för idrottsliga ändamål till 12,1 milj. kr., 
som föreslås i statsverkspropositionen, är i och för sig glädjande. Ej minst 
med tanke på att svenska elitidrottsmän under ogynnsamma villkor käm
par en allt hårdare kamp för att hävda sig i den internationella konkurren
sen — tydligt exemplifierat vid fjolårets olympiska sommarspel i Rom — 
framstår det emellertid som synnerligen angeläget för statsmakterna att 
ännu mera effektivt bispringa den svenska idrottsrörelsen genom ökade 
stödåtgärder, i främsta rummet av ekonomisk art.

Oavsett vilken vikt som tillmäts elitidrotten är för övrigt ett dylikt ökat 
stöd av behovet påkallat. Idrottsrörelsen fortsätter att expandera, och den 
1 oktober 1960 rapporterade Sveriges riksidrottsförbund ett medlemsantal 
av ej mindre än 1167 563. Därutöver finns som bekant andra idrottsorgani- 
sationer av betydande storlek, främst Sveriges korporationsidrottsförbund. 
Dessa har äskat ett sammanlagt anslagsbelopp av 19 247 600 kr. Med tanke 
på att idrottens betydelse som socialt sanerande faktor numera är allmänt 
erkänd och att den kan effektivt motverka bl.a. ungdomsbrottsligheten och 
därmed besläktade företeelser anser vi att det ur samhällets egen synpunkt 
varit väl motiverat att bevilja hela den äskade anslagssumman.

Nedskärningen av idrottens anslagskrav brukar alltid motiveras med en 
hänvisning till det statsfinansiella läget. Även om denna motivering beaktas 
torde det emellertid vara god statsekonomi att satsa på idrotten som be- 
främjare av sunda levnadsvanor och utlösare av framför allt ungdomens 
aktivitetsbehov. Därigenom kan säkerligen i det långa loppet åtskilligt in- 
besparas av de summor som måste satsas på socialt missanpassade män
niskors återförande till god samhällsgemenskap. Vi har därför tidigare 
föreslagit att utöver detta anslag en anslagssumma motsvarande tio kr. 
per aktiv medlem skulle beviljas för att stödja de lokala idrottsorganisa- 
tionema.

Vi kan i detta sammanhang också erinra om att staten under AB Tips
tjänsts senaste verksamhetsår i olika former genom tippningen tillförts en 
sammanlagd inkomst av i runt tal 116 milj. kr. Med tanke på att idrotten 
och friluftslivet enligt 1939 års riksdagsbeslut utlovades 70 procent av dessa 
inkomster men enligt årets statsverksproposition icke erhåller mer än drygt 
10 procent anser vi det både önskvärt och möjligt att åtminstone öka an
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slagssumman enligt idrotts- och friluftsorganisationemas samt skolöver
styrelsens äskanden.

Med hänvisning till ovanstående hemställer undertecknade,
att riksdagen måtte besluta att till Avsättning till fonden 

för idrottens främjande för budgetåret 1961/62 anvisa ett 
belopp av 19 247 600 kr.

Stockholm den 18 januari 1961

Gustav Johansson

Knut Senander Henning Nilsson H. Hagberg

Nr 30

Av herr Boi ja m. fl., om statsbidrag för avlönande av vissa yrkes- 
konsulenter.

(Lika lydande med motion nr 19 i Första kammaren)

Stockholm den 18 januari 1961

C.-G. Enskog Yngve Hamrin

Gustav Boija 

Nils Stenberg


